
SMLOUVA O DILO

uzavřená níže uvedeného dne, měsice a roku mezi níže uvedenýmismluvnímistranami podle §
2586 a nás!., zákona č. 89/20í2 Sb., Občanský zákoník, v platném znění

(dále jen Občanský zákoník)

1. Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany
Objednatel : Mateřská škola Korálky Havlíčkův Brod

Příěná 191, 580 01 Havlíčkův Brod
zástupce pro věci smluvní: Mgr. Štepanka Sýkorová, ředitelka školy
lČ: 75015196
(dále jen,,Objednatel")

Zhotovitel: Qatrosystem spo!. s r.o.
Kyjovská 3578, 580 0í Havlíčkův Brod

zástupce pro věci smluvní: lng. Dušan Čapek, jednatel
zástupce pro věcitechnické: lng. Roman Rázl
lČ: 150 58 654
DlČ: CZ 150 58 65
bankovníspojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 113241521/0100
zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 530
(dále jen,,Zhotovitel" )
(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen ,,smluvní strany")

Název díla: ,,Oprava chodníků - UŠ ŽiZXov 1352, Havlíčkův Brod"

2. Předmět plnění

2.1. Hlavním cílem této Smlouvy o_dílo je projektová dokumentace stavebního díla vedeného pod
názvem ,,oprava chodníků - MS Zižkov 1352, Havlíčkův Brod", jednostupňová projektová
dokumentace pro povolení stavby, výběr zhotoviteIe a pro provedení stavby.
předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele zhotovit řádně, věas a v odpovídající kvalitě dílo a
provést činnosti, specifikované dále v této Smlouvě a závazek Objednatele uhradit Zhotoviteli za
řádně provedené dílo a odvedené činnosti dle této Smlouvy dohodnutou odměnu,

předmětem této Smlouvy o dílo je vypracování jednostupňové projektové dokumentace ve stupni
pro vydání povoIení stavby, pro provádění stavby včetně provedení činností nezbytných pro

řádnost a úplnost dila ,,Oprava chodníRů - MŠ ŽiZ*ov 1352, Havtíčkův Broď' a zajištění
autorského dozoru stavby a ostatních náležitostí dále specifikovaných v tomto článku (dále
také jen,,dílo" nebo,,projektová dokumentace").

2.2. Rozsah předmětu plnění:

2.2.'l. Projektová dokumentace ve stupni pro povoIení stavby a pro provádění stavby -

jednostupňová.

projektová dokumentace bude zpracována v členěnía rozsahu dle přílohy č. 13 vyhlášky ě, 499/2006
Sb., o dokumentaci staveb, dále v souladu s požadavky zákona é. 13412016 Sb., o zadávání
veřejrrých zakázek a Vyhlášky ě. 16912016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na
stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.



2.2.1.| Zhotovitel bere na vědomí, že projektová dokumentace slouŽÍ zároveň jako podklad pro

veřejnou zakázKu podle zákona o veřejných

džet podmínky výše uvedeného zákona a jeho

kumentaci.
entace pro vydání stavebního povolení a pro

růzkumů, měřenl potřebných pro vypracování

ců a vlastníků inženýrských sítí), které bude třeba
pojek inženýrských sítí,
acování do projektové dokumentace,
né projektové dokumentaci, které budou

kty v dané věci dotěenými,
náních týkajících se stavby,

entace s Objednatelem,
dávek a siužeb ve smyslu a za podmínek

stianove n í rozsah u doku mentace veřej né zakázky
dodávek a služeb,
oupisu stavebních prací, dodávek a služeb a
uérelne zakázky formou rekapitulace všech

zpracovaných soupisů,
_ zpracování technických podmínek pro provádění 

. 
projektované stavby a zpracování

iéchnických požadavŘů na rozhodující materiály ěi výrobky.

2.2,1,g,zhotovitel je povinen jako součást projektové dokumentace pro proy9dení stavby zpracovat a

předat objednateli i"s*óÉ štavebních pr;ď dodávek a sluŽeb Pro kaŽdý stavební objekt zvláŠť'

v iéňoZ rámci je povinen respektovat následující zásady:

A. }<aždý stavební objekt, inženýrský objek! nebo provozní soubor definovaný Projektovou

dokumentacilro próu"á"ni stŇoy musimit vypracovaný svůj vlastní souPis stavebních PracÍ,

dodávek a služeb (dále jen soupis prací),

B, Všechny stavební objekty a inženýrské objekJy, ěi provozní soubory musí být zatříděnY do

druhu a oboru stavebnictví ore r<áJmr<acá stáveUních objektů. Pro účelY. klasifikace bude

použita t<taiifikace Jkso. nrtuátni stav třídníku je volně dostupný na stránkách

www. cenovasoustava.cz.
v podrobnostech vymezujících rozsah a kvalitu

služeb a umožňujících stanovit jejich jednotkovou

kové cenové soustavě, která musí být v soupisu

abezpečen neomezený dálkový přístup, V případě,

zabézpečen, m usí být součástí sou pisu stavebn ích

íinice položek použité cenové soustavy,

D. Položka soupisu prací musí obsahovat p

použité cenové soustavy a označení cen
brun a kvalitu práce, dodávky nebo služb
technické a cenové podmínky, dále m
jednotce. U každé položky musí být i v
matematický popis výpoětu množství m,

m nožstv í shbd ule, lze výkaz výměr n ah rad it od kazem,

E. vedlejší a rozpoětové náklady budou popsány v samostatném soupisu souhrnně pro celou

stavbu,

F. Nebude-li některá z položek v použité cenové soustavě obsaŽena, musí být její popis

podrobně popsán tak, aby wruóoá jakýkoliv nejednoznaěný výklad, Taková položka pak

musí být pió"ňĚnláňŇ'zreterňé Ózňaeéna tak, aby bylo jasné, že není součástí Použité

cenové soustavy,

2.2.1.4.Zhotovitel je povin ntace zpracovat a předat Objednateli i

souhrnný rozpoěet stavby souhrnný list s definicí všech soupisů

jednotlivých stavebních a souborů, včetně soupisu vedlejších a

ostatních nákladů.



2.3.

2.3.1 .

Autorsk dozor

Autorsk dozor je vykonáván Zhotovitelem po dobu provádění stavby, až do její kolaudace a
musí b t vykonáván s náležitou péčí,
2.3.2. Autorsk dozor kontroluje v pr rběhu provádění stavby soulad provádění stavby s projektovou

dokumentací Zhotovitele. V rámci autorského dozoru je Zhotovitel povinen zabezpečit zejména:
- prťrběžnou kontrolu provádění stavby z hlediska technického a technologického a zejména

z hlediska souladu s projektovou dokumentací stavby, p ípadně k tomu zajistit projektanty

v p íslušn ch oblastech,
_ pr běžnou kontrolu provádění stavby z hlediska podmínek stavebního povolení, pop ípadě

podmínek vypl valicích z vyiád enl dotóen ,ch orgán a správc r inžen, rsk ch sitÍ,
- dopracování, či ripravy projektové dokumentace stavby v p ípadech, kdy je to pro pokraěování

stavby nezbytné, ěi v p ípadech, kdy je v p edané projektové dokumentací z ejmá vada,
- poskytování vysvětlenía rad zhotoviteli stavby,
- vydávání odborn ch stanovisek ke všem požadavkťrm rjčastníkťt v stavby, zejména pak

technického dozoru a zhotovitele stavby,
- zapsání stanoyisek Zhotovitele projektové dokumentace k zápisťrm zhotovitele stavby, ói

autorského dozoru,
- rjčast na kontrolních dnech stavby,
- poskytování stanovisek k požadavk rm zhotovitele stavby na zv šení rozsahu prací nebo

dodávek, pop ípadě k požadavk rm na záměny materiálťr a kontrola ceny nabízené
zhotovitelem stavby za navrhované změny stiavby,

_ ričast na p edání a p evzetí dokončené stavby mezi Objednatelem a zhotovitelem stavby,
- čast na kolaudačním ízení,

2,3.g, Zhotovitel je povinen vykonávat autorsk dozor jako pravideln a oběasn , tj. je povinen
provádět kontroly zhotovované stavby pr rběžně tak, aby kontrolu provedl nejméně 4x v kalendá ním

měslci.

2.4. ostatní činnosti - vztahují se k zadávaclm ízením dle zákona o ve ejn ch zakázkách:
- zpracování odpovědí na dotazy k projektové části zadávací dokumentace v rámci vyjasňování

zadávac! dokumentace,
- čast na jednáních hodnotící komise vždy v termínu stanoveném procesními pravidly

zadávacího ízenl za p edpokladu , že Zhotovitel bude na jednání písemně pozván alespoň 2
dny p edem,

- posouzení p ípadn ch odťrvodnění mimo ádně nízké ceny do 5 dn ode dne obdržení
písemné žádosti objednatele.

2.5. Počty a podoba projektové dokumentace

2.5.1 . Smluvní strany se dohodly, že projektová dokumentace v rámci dohodnuté ceny bude
zpracována a p edána v ěeském jazyc.e v listinné podobě v rozsahu:

2.5.2. projektová dokumentace stavby bude p edána v 5 vyhotoveních kompletní projektové
dokumentace v listinné podobě, včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb v souladu s
vyhláškou č. 169/2016 Sb., dále rozpočtu v rozsahu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb,
zpracování celkové p edpokládané hodnoty ve ejné zakázky formou rekapitulace všech zpracovan ch
soupisťt v 1 vyhotovenív listinné podobě.

2.6. Elektronická podoba projektové dokumentace

2,6.'l. Zhotovitel je povinen p edat jako v sledek své činnosti Objednateli vždy současně s listinnou
podobou i 1 vyhotovení projektové dokumentace v elektronické podobě. Elektronická podoba je sjednána
ve formátu PDF a DWG.

2.6.2. Zhotovitel je povinen p edat jako souěást projektové dokumentace dále elektronickou podobu
soupisu siavebních prací, dodávek a služeb a souhrnného rozpočtu stavby, Elektronickou podobou
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb se rozumíformát excel.



2.6.3. Projektová dokumentace bude zpracována ve formě, rozsahu a způsobem určeným k výběru
dodavatele díla, které je předmětem projektové dokumentace podle zákona o veřejných zakázkách a
všech souvisejících a navazujících zákonů a vyhlášek, zejména vyhlášky č. 169/2016 Sb., kterou se
stianoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

2,6.4, Součástí díla dle této Smlouvy je spolupráce při výběru dodavatele stavebních prací dle
projektové dokumentace vyhotovené na základě této Smlouvy. Zhotovitel se dále zavazuje poskytnout
objednateli součinnost při zpracování žádostí o dodatečné informace dle § 98 zákona o zadáváni
veřejných zakázek, které se budou týkat předmětu plněnídle této Smlouvy a budou podávány dodavateli
v rámci veřejné zakázky na stavbu, ke které je dílo dle této Smlouvy zpracováno.

2.6.5. Součástí díla je dále spolupráce po dokončení p edmětné stavby, p i kolaudaci stavby a
uvedení stavby do užívání.

3. Gena za dilo

3.1. Smluvní strany se dohodly na v ši ceny za dílo, vpočtu vyhotovení sjednaném vodst.2.5 této
Smlouvy, formátech a kvalitě a další sjednané činnostitakto:

3.1.1. Jednostupňová projektová dokumentace ve stupni pro povolení stavby a provádění
stavby 52 000,- Kč

Slovy: Padesátdvatisíc korun ěesk ch

DPH 21 % 10 920,- Kě

Cena celkem včetně DPH 62 920,- Kč

3.1.2. Autorsky dozor (AD)

činností AD:

Slovy: Šestset korun českych

DPH 21o/o:

Celková cena vě. DPH za 1 hod. v konu ěinností AD:

126,- Kč

726,- Kč

Cena ie stanovena jako nejv še p ípustná a závazná po celou dobu plnění p edmětu této
Smlouvy, resp. tiěinnosti této Smlouvy a nesmí b t po podpisu této Smlouvy jednostranně
měněna. Zhotovitel prohlašuje, že cena zahrnuje veškeré náklady na práce spojené s
vyhotovením díla dle této Smlouvy. Cena za provedení ostatních ěinností dle bodu 2.4. je souěástí
ceny díla za vypracování projektové dokumentace stiavby,

3.2. Objednatel má právo požadovat a Zhotovitel má povinnost vyhotovit i větší počet v tiskťt
projektové dokumentace. P ípadné další více tisky v poětu požadovaném objednatelem zajistí
zhotovitel za r]hradu na základě zhotovitelem prokázan ch skutečně vynaložen ch náklad na
reprodukci tisku. Cena 1ks více tisku projektové dokumentace je stanovena 4000,- Kč bez DPH.

3.3.

3.4.

Cena díla obsahuje veškeré náklady nutné k plnění p edmětu díla ve sjednaném rozsahu a
kvalitě.

Zhotovitel je povinen Objednatele upozornit na veškeré p ípadné změny p i realizaci p edmětu
díla, které by mohly založitzv šení nebo snížení ceny díla, a to v dostateěném časovém p edstihu
tak, aby nedošlo objednateli k finaněním škodám nebo prodlevě s p edáním díla.

4



4.1 .

4.2.

Zahájeni . ihned po

Zhotovitel se zavazuje
termínech:

4. Termíny, lh ty a místo p edání plnění

podpisu smlouvy o dílo

provádět, dokončit a p edat dílo v rozsahu dle čl. 2 této Smlouvy v dílčích

Zahfiení díla Květen 2019

Dílo v rozsahu dokumentace pro prováděnístavby, dokumentace pro vydání
zemního souhlasu, vě. stianovisek dotčen ch orgán a správcťt sítí 17 .5.2019

Spolupráce pri v běru dodavatele
v pr běhu

zadávacího izeni

Spolupráce po dokončení stavby, p i kolaudaci stavby a uvedení stavby do
užlvání

po dokončení
stavby

4.3. V kon autorského dozoru zahá4i Zhotovitel ihned po uzav eníSmlouvy o dílo mezi Objednatelem
a zhotovitelem stavby,

4.4. Zhotovitel je povinen dokoněit činnosti autorského dozoru v den, kdy dojde k vydání
kolaudaěního souhlasu se stavbou, na kterou je autorsk dozor vykonáván.

4.5. Zhotovitelje povinen seznámit se s obsahem Smlouvy o dílo mezi Objednatelem a Zhotovitelem
stavby, z ňíž vyplyne p edpokládaná doba realizace stavby a tím i p edpokládaná doba funkce
autorského dozoru na stavbě.

4.6. ostatní činnosti, které jsou p edmětem plnění Zhotovitele a vztahují se k zadávacím Ízením dle
zákona o ve ejn ch zakázkách, které zabezpeěuje Objednatel a provede Zhotovitel ve lh ttách:

4.6.1, zpracování odpovědí na dotazy k projektové ěásti zadávací dokumentace v rámci vyjasňování
zadávaci dokumentace zájemci o ve ejnou zakázku ve lhťrtě do 2 pracovních dn po jejich

obd ržení od Objednatele,
4.6.2. uěast na jednáních hodnotící

stanoveném procesními pravidly
alespoň2 dny p edem,

4.6.3. posouzení prípadn ch zdťtvodnění
písem né žádosti objednatele.

mimorádně nizké nabídkové ceny do 5 dn ode dne obdržení

4-7. Zhotovitelje oprávněn splnit dílo i p ed sjednanou dobou.

4.8. Dílo bude pedáno vsídle Objednatele formou protokolu o pedání a pevzetí pedmětu plnění

(dále jen ,,p edávací protokol") odsouhlaseného zástupci obou smluvních stran.

4.g. objednatel se zavazuje, že ádně dokončenoir projektovou dokumentaci bez vad, věetně

kla-dn ch vyjád ení dotóen ch orgánťr a správcťr sítí p evezme a další ádně provedené

smluvené činnosti a zaplatí za jejich zhotovení a provedení dohodnutou cenu.

komise ve funkci ělena hodnotící komise vždy v termínu
zadávacího ízeni za predpokladu, že bude Zhotovitel pozván

5.1 .

5.2.

5. Platební podmínky

Objednatel neposkytuje Zhotoviteli zálohu.

Cena za zpracovanou projektovou dokumentaci bude hrazena na základě daňového dokladu
(dále také jen ,,faktura") vystaveného Zhotovitelem po dokončení projektové dokumentace.
Ěrávo vyričtovat vzniká Zhotoviteli dnem písemného odsouhlasení p edané dokumentace
Objednateli,

Cena za v kon autorského dozoru bude hrazena prťrběžně na základě daňov ch vystaven ch
Zhotovitelem 1 x měsíčně, p iěemž datem zdanitelného plnění je poslední den p ísluŠného

kalendá ního měsíce.

5.3.



5.4.

5.5.

5.6.

6.1 .

6.1 .1 .

6.1 .2.

6.1 .3.

6.2.

6.2.1 .

6.2.2.

6.3.

6.3.1 .

6.3.2.

6.3.3.

6.3.4.

6.3.5.

Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona é, 23512004 Sb., o dani z p idané
hodnoty, v platném znění, bude obsahovat název akce ,,Oprava chodníkú - MŠ Žižkov 1352,
Havlíčkďtv Broď' a v pis poskytnut ch plnění, bude vystavena ve dvou originálech. Bude-li
faktura obsahovat nesprávné nebo neriplné daje a nebude-li obsahovat náležitosti požadované
objednatelem v zadávacích podmínkách, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit
zhotoviteli. Po opravě daňového dokladu p edložíZhotovitel Objednateli nov daňov doklad se
splatností ve sjednané délce od data vyhotovení nového daňového dokladu.

Splatnost daňového dokladu je stanovena na 21 kalendá ních dn ode dne jejího vystavení
objednateli. Zaplacením se pro ričely smlouvy rozumí odepsání p íslušné částky z tjčtu
objednatele na rjěet zhotovitele. Platby budou probíhat v hradně v CZK.

objednatel je oprávněn od fakturovan ch ěástek odečíst jakékoliv splatné pohledávky vťtči

zhotoviteli (smluvní pokuty vzniklé zdila na základě této smlouvy i pohledávky vzniklé z dalších
vztah mezi smluvními stranami).

6.Záruka za jakost projektové dokumentace, odpovědnost zavady

Odpovědnost za vady díla

Zhotovitel odpovídá zavady, které má projektová dokumentace nebo její část po celou dobu
životnosti stavby, která byla projektovou dokumentací navžena.

Zhotovitel odpovídá za kvalitu a ádnost a plnost proveden ch projekčních prací
prováděn ch jeho subdodavateli.

Vadou díla se rozumí odchylka v kvalitě, obsahu, rozsahu nebo parametrech projektové
dokumentace, čijejí ěásti, proti podmínkám stanoven m Smlouvou, technick mi normami, či
obecně závaznymi p edpisy, v době zpracování projektové dokumentace. Nedodělkem se
rozumí nedokoněené nebo neprovedené ěásti projektové dokumentace oproti rozsahu
stianovenému smlouvou.

Délka záručnílh ty

Záruěni lhťrta na projektovou dokumentiaci se sjednává na dobu 60 měsíc ode dne
protokolárního p edání a p evzetí díla.

V rámci odpovědnosti Zhotovitele za správnost a plnost projektové dokumentace ruěí
Zhotovitel za správné a bezvadné provedení projektové dokumentace 60 měsícťt po

dokončení projektované stavby odpovídající technick m p edpis m a normám v čase
zpracování projektové dokumentace.

Podmínky odstraněnízjištěn ch vad

Zhotovitel je povinen nejpozději do 7 dnrj po obdržení písemného upozornění Objednatele
zahájit práce na odstranění zjištěné vady projektové dokumentace, tj. musí zahájit opravu
těch částí, kde byla vada projektové dokumentace zjištěna.

Opravou se rozumí vypracování změny projektové dokumentace, v niž bude vada
odstraněna a bude vypracován nov bezvadn stav.

Nezahájí-li Zhotovitel odstraněnívady ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn pově it

odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé
náklady uhradí Objednateli Zhotovitel. Zhotovitel souhlasí s tím, že tímto smluven m
postupem Objednatele nejsou narušena autorská práva Zhotovitele.

o odstranění vady sepíše Objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo
uvede d vody, pro které odmítá opravu p evzít.

Zhotovitel nezodpovídá za vady, které byly zp sobeny použitím podklad , p evzat ch od
objednatele a Zhotovitel ani p i vynaložení veškerého tjsilí nemohl zjistit jejich nevhodnost,
p ípadně na nevhodnost upozornil Objednatele a ten na jejich použití trval.

6



7. Smluvní pokuty a náhrada škody

7,1. smluvní pokuta za neplnění dohodnutých termínů, ěi lhůt ve zpracování projektové dokumentace

7 .1,1. V případě prodlení Zhotovitele s dílčími termíny nebo termínem dokoněení a předání díla dle

bodu 4.2. Smlouvy, dohodly .é óne strany vžalemnc na uplatnění smluvní pokuty ve výši

o,o5 % ," š;d;;,d .*v oií" aÉ ďoou 3,1.1., ve. opn, zakaždý i zapoěatý den prodlení.

7,2. smluvní pokuta za neplnění dohodnutých povinností při výkonu autorského dozoru

7.2.1. pokud zhotovitel nesplní některou smlouvou sjednanou povtnnost, která mu vyplývá

z funkce autorského dozoru :" ňóuiň"n iaplatit Obiednateli smluvní Pokutu ve výŠi 300,- KČ

za každou nesplněnou povi n nost,

7.g. smluvní pokuta za neodstranění vad a nedodělků zjištěných v projektové dokumentaci

7.3,1.Vpřípadě,ŽeZhotovitelneodstranívadyanedodělkyzjištěnévprojektwédokumentacipo
jejím předání objednateti, oonódty se obe strany vzá;9m19 na uplatnění smluvní pokuty ve

výši 300,_ Ké, za každý_ nedoděiek či vadu a za každý i zapoěat,ý den prodlení, kterou

zhotovitel neodstranil v óolednatelem stanovené lhůtě.

7.4. Smluvní pokuta za neplnění dohodnutých povinností při výkonu ostatních ěinností dle odst,2,4,

této Smlouvy

7.4.1. Pokud bude Zhotovitelv prodlení protisjednaným..termínŮm pro provede.ní ostatních ěinností

oennovanýón u óo.t. +.b. tetó ŠrňuŮy, doňodý. se obě strany vzájemně na uPlatnění

smluvní póŘuvu" výši 500,_ Ké,zakaždý i započatý den prodlení,

7.5. tJrok z prodlení a smluvní pokuta za prodlení s úhradou

7.5.1. pokud bude objednatel vprodlení súhradou faktury proti sjednanému termínu, dohodly se

obě strany na uplatněni smtuvn-i pxÚlv 
"" 

výši 0,0'5'o/ozďlužné ČástkY, kterou objednatel

zaplatíZhbtoviteli zakaždý i zapoěatý den prodlení,

7.6. Způsob vyúětování smluvní pokuty, lhůta splatnosti

7.6.1.SmluvnÍpokutuneboúrokzprodlenívyúětujeoprávněnástranastraněpovinnépísemnou
formou. Ve vyúčtovanr musi oyt uve'o9nď to'ustanovení Smlouvy, které k vYÚČtování

smluvní Ňutý opravňuje a způsóo výpoětu celkové výše smluvní pokuty,

7.6,2,StranapovinnásemusíkvyúčtovánísmluvnÍpokutyvyjádřitnejpozdějidol0dnůodedne
jeho obdžení, jinak se má ..iÓ, z" s vyriětováním Šmiúvní pokuty souhlasÍ. VYjádřenÍm se

v tomto órip"oé rozumí písemné stanovisko strany povinné,

7.6.3. Nesouhlasí_li strana povinná s vyúětov_áním smluvní pokuty, je_ povinna písemně ve

sjeonan§-inůtě sdělit'opravňeňa'straně důvody, pro které vyúětování smluvní PokutY

neuznává.

7.6,4. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované_smluvní pokuty nejpozději d9 21 dnů ode

one ouářenr pristúsneno vvueiovaní a daňového dokladu - faktury s vYČÍslením sankce,

Stejná lhůta se vztahuje i na zákonný úrok z prodlení,

7.6.5. objednatelje oprávněn jednostranně započíst splatnou smluvní pokutu vŮěi ceně díla (viz

odst. 5.6 této Smlouvy),

7.7. zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu

poiušen ím póvin nosti'zhotóvitele, na niž se sm luvn í pokuta vztah uje,



8. Změny v projektové dokumentaci

8.1, Okolnosti vzniku změny v projektové dokumentact

8.1.1.Zhotovitelvrámciautorskéhodozorubude.kevŠemzměnám,
věetně kontroly množstvi rnernYČn-j"Onot,k víceprací ve vztahu

r soupisu iiaváUni,n prací, dodávek a služe

8.2. Změny projektové dokumentace

8,2.1.ZazměnyvprojsepovaŽujestav,kdydo9n.áziknovémueŠenínebo
změně rozsahu néďo re irnenárn Ěnótri"vón dokumentťr, či v kresťt

v již zpracované taci,

8.2.2. Zazményprojektové dokumentace se považují zejména:

-pípady,kdyZhotovitei.odstraňujeprokazatelné.vadyprojektovédokumentace,kterébyly
zjištěny v pr běhu ,"oau""iio-iÉŇ na znotouilJĚ",iá"uv nebo v prťrběhu provádění

stavby,

.pípady,kdyZhotovilel.naŽádostobjednatelezpracovávázměnyprojektovéhoeŠení

"p,ji|bňirrí;; 
; Óiéo"ňe,u projektovanému ešen í,

8.2,3 ji!ir;i":Xr" Jt"ffi:'.H:fi3llrŤ,r1fi:ťji'5n"ffi'.,',:l3l:
igan a',píavc r inžen rsk ch sítí,

8.3. Uhrada nákladťr změn projektové dokumentace

8.3.1.PokudZhotovitelodstraňujeprokazatelnévadyprojektovédokumentace,kterébylyzjiŠtěny
v prcroeňu zádávacího rir"ni'i.,"" ?íliá"n]"Ě.í"ioi-.ěo" u ň'e'uenu ProváděnÍ stavbY' Pak

iv[o .,Jňv p,ovede Zhotovitel bezplatně,

8,g,2.PokudZhotovitelnaŽádostobjednatelezpracovávázměnyprojektovéhoeŠeníoproti
pťrvodnímu a p edanému J|.ojJióái-l,pš;;i, ;;*l; /notouit"t dodatky projektové

Oorumeniácě ná Ue"t a náklady Objednatele,

9, Odstoupení od Smlouvy

9.1, Práce a služby Zhotovitele, které vykazr litrin't.x'5n J:??:.i'li";
prováděny v roz llem. pokud Zhotovitel ve
plněním v pr9ka nlouvy odstoupit. Vznikne-
stanovené lhťrtě, 3kodu povinen uhradit.
liz těchto dťtvod

g,2.obiednateljeoprávněnodS-mlouvybezsankcíodstoupit,jestliŽevprrběhuplněnípedmětu
Smlouvy zaniknou dťrvody n" št-án! ónleonatete ň;fiffi;áni projertové dokumentace, Či

dojde k pióateni zhotovitele dňi;#áňéru te'rm"inu','Ň.-oireir'i termÍnu o více neŽ 30

kaiendá ních dnťt,

9.3. Bude]i zhotovitel nucen z d rvodťr na straně objednatele p erušit práce na dobu delší jak Šest

měsíc r, ,uiáJo s.Éuvy oostou|it, nebude_li dohodnuto jinak,

9'4.odstoupeníodSmlouvybudeoznámenopísemněpednostnělatoyllzprávou,jinakformou
doporuěeného dopisu .s 9oy.eeň[o,i. 

úeinťv oostouiáňi oJ sÍnlouuy nastbvají dnem doruěení

ornamen i'J'oOsióiipen i d ruhé smluvn í stral ě,

9.5.objednatetmáprávoYv.Piv!9eltutoSmlrvpípadě,Ževsouvislostisplněnímrjěelutéto
Smlouvy dojde ke spáchání tržriňěn" sir PÓv5Jn-i-ioň" Činí 3 dnY a zaéiná běŽet dnem

následujícím po dni, kdy bylo pí;il;; "yfu 
,niv 

povědi doruóeno Zhotoviteli,

9.6. v p ípadě odstoupení od smlouvy se zhotovite l zavazule na Žádost objednatele poskytnout nebo

dát kdispozici rozpracou"nou-i3rJ;;ďň;iáÉieí6 Óáá|r"ov' PitrrumY a ohláŠenÍ' které jsou

nutné k pokračování prací a 
"sJJnňv 

o-.iiiÉávióuviseiiói s plněhím p edmětu smlouvy,



g.7. odstoupením od Smlouvy nejsou dotČena Práva smluvn Ích

pokuty a na náhradu škody,

9.8. V prípadě odstoupení od Smlouvy jednou ze smluvních stran,

vyhotoven protokol o predání a prevzetí nedokonČeného díla,

oila avzájemné nároky smluvních stran.

9.9. Do doby vyěíslení oprávněn ch .nárokťr smluvních stran a do

vyrovnání tecňio naroŘťr, je oojeonatel oprávněn zadžel veškeré

stran na úhradu sp|atnre si^n]uvní

bude k datu učinnosti odstou pen í

kten popíše stav nedokončeného

doby dohody o vzálemném
fakturované a splatné platby

zhotoviteli.

9'1o. VdalŠím se v pípadě odstoupeníod Smlouvy postupuje dle písluŠnch ustanoveníoběanského

zákoníku.

í 0. závěrečná ustanovení

1o.1. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnm dodatkem odsouhlasenm statutárními

orgány nebo zmocněn mi zastupci oňdu stan, objednatel má povinnost v prťrběhu své ěinnosti

upozorňovat žňoiovitete na závažněÓŘÓtnosti, majici vliv na ptňeni této SmlouvY, které zjistí P i

své ěinnosti a má právo oavat naviny ňá up1..uu smtouuy formou písemn ch dodatkťt,

1o.2, smluvní strany se dohodly, že p ípadné spory vzniklé ze závazkťr sjednan ch touto smlouvou

budou ešit p ědevším vzájemnou dohodou,

1o.3.Zhotoviteljepodleustianovení2pÍsm'e)zákonaé..g2ot2oo1Sb.,ofinančníkontroleveveejné
správě a o změně někten ch zaroňťll vé zheni pozoejších p edpis : 9i99ou. 

povinou spolupťtsobit

p i v konu nnánéňl rónt.",íly a posr iňout souěiňnost órgán rm provádějícím kontrolu,

1o.4. Tato Smlouva se vyhotovuje ve t ech stejnopisech, znichž k?1a'i je s Platností originálu,

objednatel otorzi po'oooustánnem podpisu ž stejnopisy, Zhotovitel 1 r tejnopis,

1o.5. Tato smlouva nab vá platnostia rjěinnostidnem jejího podpisu oběma smluvnímistranami,

10.6. Ve vŠech pípadech, které neeŠí ujednání obsaŽená vtéto Smlouvě, platí písluŠná ustanovení

oběanského zákoníku,

1o.7. smluvní strany prohlašují, že se s textem smlouvy podrobně seznámily, a na dťrkaz souhlasu

s ním jej powriuii šu Íni ioopisy oprávnění zástupci obou smluvních stran.

4o. s.Q-o 
^nVe Havlíěkově Brodě dne 4 u , .r^. fu l7

podpis:

Matďská
Havli

P
5E0 CIlÉ

za Oblednatele
Mgr. štepanka S korová, editelka školy

V Havlíěkově Brodě dne:

podpis:

za zhotovitele
lng. Dušan Čapek, jednatel

,t.l ti'i}l, ťí, ;ri \s\, ,půi" s
l"i ,r" 

1,.}'..i l-i .."j 3 5 7 3

5,Sů ů,1 l"i;i,,,iii.itLj v |.--,|^crj

n t;: Cl l Iri;,8,SSó
tei , l:iť4,jC,.1l.r i. ,:it\9 l|j},X7 1


